日行連発第１１６４号

    令和５年１２月２２日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

許認可業務部

     部長 村山 豪彦

自動車検査証等のデザイン変更について（周知）

今般、軽自動車検査協会において、令和 6（2024）年 1月 4日から、軽自動車（検査対

象軽自動車）の電子車検証の交付がはじまり、検査標章及び電子車検証以外の書面に使用

している用紙のデザインを変更するとの連絡がありましたので、お知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましても、

会員への周知にご協力ください。

【軽自動車検査協会ホームページ】

令和６年１月４日から交付する自動車検査証等が変わります。

https://www.keikenkyo.or.jp/notice/2023/notice_20231115_019188.html

以 上

https://www.keikenkyo.or.jp/notice/2023/notice_20231115_019188.html